377. Armarium sumi solet pro tabulariis sive forulis, quibus libri collocantur, ex interprete Juvenalis, Tertulliano, Sidonio et aliis.

378. Rat., *laude refecta* a prima manu, non bene.

381. Primus omnium Aldus edidit *I, scriba* ; sed cum mendum typographicum irrepisset, nempe *scriba*, et errorum clare correxisset in *emendatis*, alii editores posuerunt *tu scriba*. Nebrissa vero errorem

- A** Prima fides, nostrisque pater promiserat olim
- 375 Perspiciendum oculis, et legis voce probandum :
Nec solum legis : nam quæ jam littera Christum
Non habet, aut quæ non scriptorum armaria
[Christi
Laude referta, novis celebrant miracula libris ?
Hebræus pangit stylus, Attica copia pangit,
380 Pangit et Ausoniæ facundia tertia linguæ.
437 Pilatus jubet ignorans : I, scriba, tripictis
Digere versiculis, quæ sit suffixa potestas.
Fronte crucis titulus sit triplex, triplice lingua.
Agnoscat Judæa legens, et Græcia norit,
385 Et venerata Deum percenseat aurea Roma.
Quidquid in ære cavo reboans tuba curva re-
[mugit :
Quidquid ab arcano vomit ingens spiritus
[haustu,
Quidquid casta chelys, quidquid testudo resultat,

GLOSSÆ VETERES.

379. Attica. Atheniensis, Græca locutio, I.

380. Ausoniæ, Latinæ, Italiæ, Romanæ, I.

381. Tripictis, tripliciter conscriptis, Iso.

382. Digere, dic, ordina, vel scribe. — Suffixa, cruci, I.

383. Fronte, in stipite, I.

385. Percenseat, perlegat, I.

386. Reboans, sonans, canens, I.

387. Ab arcano, a pulmone. — Vomit, profert. — Ingens, magnus, I.

388. Casta, ideo dicit castam, quia cum ea laudem virginum canebant. — Chelys, cithara, musa. Chelæ, id

COMMENTARIUS.

transcripsit *scriba*. Neque Heinsius correctionem animadvertit ; sed cum Salmasio vestigium veræ lectionis in Aldina editione exstare affirmavit in *scriba* : et ex suis vetustis pene omnibus restituit *I, scriba*. Ex quo arguo, unam tantum exstare Aldinam editionem anno 1501 peractam : non enim credibile est, ut hic error *scriba*, jam in prima animadversus et correctus, in secunda replicaretur. Codices nostri variant. Prag., *tu scriba*. Vatt. A, Q, *inscripta*. Rat., *scribenda*. Mar., *scribenda*, supra caractere minuti *inscripta* ; in margine apparet fuisse *scriba*, licet evanuerint characteres. Non dubito, quin vera sit lectio *I, scriba*, quam exprimit Alex., et prope accedit Urb. *o scriba*. Librarii, quid esset illud *I* non intelligentes, ex ingenio suo novam lectionem proceuderunt. Vide hymnum Cath. 12, vers. 99 : *Satelles, i, ferrum rape*.

383. Rat., *triplici*, quod recte emendatum est supra *triplice*. In editione Parmensi deest vocabulum *triplex*, *Fronte crucis : titulus sit triplice lingua*. Non constat versus, ut vides. De titulo crucis triplice lingua vide Joan. cap. xxiii, 38 ; Lipsium de Cruce II, in notis cap. 41, et alios. Sepulcro Gordiani Augusti milites titulum adhibuerunt litteris Græcis, Latinis, Persicis, Judaicis et Ægyptiacis, ut ab omnibus legi posset, ut refert Capitolinus.